
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гелдаганская средняя школа имени Первого Президента ЧР, 

Героя России Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 29.08.2022г.                                                                                                     №3      

с. Гелдаган 

 

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС                                           

начального общего образования и основного общего образования 

 

В соответствии с приказом  Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» (далее – ФГОС НОО), приказом 

Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (далее – ФГОС ООО)», пунктом 11 приказа Минпросвещения 

от 22.03.2021г. № 115 « Об утверждении Порядка и осуществления 

образовательной деятельности  по основным общеобразовательным 

программам – начального общего, основного общего, среднего общего 

образования», приказом Министерства образования и науки ЧР от 18.01.2022 

г. №32-п «О создании координационного совета», приказом  «Управления 

образования Курчалоевского муниципального района» от 31.01.2022 г.  

№18/3-од и в целях обеспечения нормативного и организационного 

сопровождения введения и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования, 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

-состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального 

общего, основного общего образования (приложение 1). 

-Положение о рабочей группе по введению и реализации ФГОС 

начального общего, основного общего образования (приложение 2). 

- план-график по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

- план методической работы, обеспечивающей сопровождение поэтапного 

перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ООО (приложение 

3). 
2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        М-Э. Х. Делемханов 



 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом по школе  

от 29.08.2022г.  № 3 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    Состав рабочей группы  

по введению и реализации ФГОС начального общего и основного общего 

образования 

 

 

Председатель рабочей группы: директор образовательной организации 

Делемханов М-Э. Х. 

Секретарь: Эпсирова М. З. 

 

Состав группы: 

- Албасова Х. К., заместитель директора по УВР; 

- Магомадова М. Ш., заместитель директора по УВР; 

- Берсунукаева М. Х. заместитель директора по ВР; 

- Асхабов И. Х-Б., заместитель директора по ИКТ; 

- Берсунукаева М. Л., педагог-библиотекарь. 

 


		2023-10-21T18:08:52+0300
	ДЕЛЕМХАНОВ МАГОМЕД-ЭМИ ХАМЗАТОВИЧ




